



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 023/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza e higienização para os departamentos municipais, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 22 de Março de 2011 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de Março de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br.

VALOR MÁXIMO: R\$ 65.932,10 (Sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e dez centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 21 de Fevereiro de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 023/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza e higienização para os departamentos municipais, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Ácido c/ 01 lt cx c/ 12	80	30,75	2.460,00
2	Água Sanitária cx c/ 12 fr. de 01 lt. cada	150	20,83	3.124,50
3	Alcool 46, cx c/ 12 unid. de 01 lt. cada	50	45,63	2.281,50
4	Amaciante 2 lts	80	4,11	328,80
5	Balde plástico c/ alça, cap.10 lts.	80	2,27	181,60
6	Bota de borracha cor branca	15	25,83	387,45
7	Caneca de Alumínio - 04 litros	12	30,90	370,80
8	Cesto de Lixo de plástico capacidade de 8 ltrs.	150	3,70	555,00
9	Cera base / petróleo, lata com 18 lts amarela	5	105,65	528,25
10	Cera líq. C/ 12 am / vm / inc.	50	70,43	3.521,50
11	Cera líquida amarela 01 litro	120	5,87	704,40
12	Cera líquida vermelha 01 litro	120	5,87	704,40
13	Colher de sopa - alumínio	50	1,96	98,00
14	Condicionador Infantil 200ml	150	4,34	651,00
15	Copo plástico p/ água cx c/ 2500 unid. de 180 ml cada	120	2,05	246,00
16	Copo plástico p/ café cx c/ 5000 unid.	100	1,14	114,00
17	Cotonetes cx c/ 100 Unid.	100	3,91	391,00
18	Desinfetante Gl. De 02 lts. - Concentrado	700	3,20	2.240,00
19	Desodorizador de ar - 400 ml	50	6,09	304,50
20	Detergente líquido cx c/ 24 fr de 500 ml cada	200	24,30	4.860,00
21	Escova lavar roupa / plástica	80	2,05	164,00
22	Escova sanitária	30	2,05	61,50
23	Espanador	20	4,65	93,00
24	Esponja de aço, pcte c/ 14 cada	80	24,30	1.944,00
25	Esponja dupla face - espuma / fibra abrasiva	700	2,87	2.009,00
26	Faca de mesa c/ ponta	20	1,96	39,20
27	Flanela padrão, em tecido de algodão	250	1,91	477,50
28	Garrafa Térmica - 01 litro	10	30,90	309,00
29	Guardanapo de Papel pacote c/ 50 unid.	200	1,22	244,00
30	Jarra Plástica - 02 litros	10	7,21	72,10
31	Lenço Umedecido 75 unid	200	2,36	472,00
32	Limpa alumínio 500 ML	200	1,71	342,00
33	Limpador instantâneo multiuso frasco c/ 500 ml	550	2,56	1.408,00
34	Lustra móveis, fr c/ 200 ml	80	3,80	304,00
35	Luvas de borracha tam. G	300	2,99	897,00
36	Luvas de borracha tam. M	300	2,99	897,00
37	Mangueira de jardim 30 mts.	16	30,90	494,40
38	Pá para Lixo	100	1,74	174,00
39	Palha de aço padrão comercial	400	0,67	268,00
40	Pano de Prato	250	1,53	382,50
41	Papel higiênico fardo com 64 rl padrão	300	22,32	6.696,00
42	Papel intefolha c/ 1000	300	4,34	1.302,00
43	Papel toalha	150	2,46	369,00
44	Pedra Sanitária	800	0,88	704,00
45	Querosene cx c/ 12 unid.de 01 lt. cada	60	5,37	322,20
46	Rodo de madeira Tipo - Borracha duplo 30 cm	150	2,99	448,50
47	Rodo de madeira Tipo - Borracha duplo 60 cm	200	3,91	782,00
48	Rodo de madeira Tipo - Espuma 20 cm	250	2,99	747,50



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

49	Sabão em pedra comercial cx c/ 50 unid. de 200g.	100	33,89	3.389,00
50	Sabão em pó, pct. Com 01 kg.	900	4,11	3.699,00
51	Sabonete 90 gr.	300	0,70	210,00
52	Sabonete Infantil 90 gr	200	1,32	264,00
53	Saco p/ lixo 100 lts. cx c/ 100	20	121,93	2.438,60
54	Saco p/ lixo, 30 lts, cx c/ 100	20	121,93	2.438,60
55	Saponáceo em pó fr c/ 250 gr	350	2,36	826,00
56	Shampoo Infantil 200ml	120	4,34	520,80
57	Talco Infantil 200 gr	50	5,99	299,50
58	Tapete de tecido	200	5,99	1.198,00
59	Toalha de rosto	200	4,02	804,00
60	Toalha para chão	300	5,06	1.518,00
61	Touca Descartável	300	0,16	48,00
62	Vassoura caipira com cerdas de fibra palha	100	7,75	775,00
63	Vassoura comercial de fibras sintéticas	250	4,11	1.027,50
				65.932,10

Nova Fátima, 21 de Fevereiro de 2011

Wagner Francisco Sanches
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento